
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 2 
 
 
Oggetto:  MANIFESTAZIONI CULTURALI E LUDICO-RICREATIVE ORG ANIZZATE E 

PATROCINATE DAL COMUNE DI FARA NOVARESE PER L’ANNO 2011 – 
ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 1 07 DEL D.LGS. 
18/08/2000 N. 267. 

 
 
 L’anno duemilaundici  addì sei  del mese di aprile alle ore 18.00 nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 

 
2 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



G.C. n.  22 del 06.04.2011 
  
OGGETTO: MANIFESTAZIONI CULTURALI E LUDICO-RICREATIVE ORGANIZZATE E 
PATROCINATE DAL COMUNE DI FARA NOVARESE PER L’ANNO 2011 – ATTO DI 
INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D . LGS. 18.08.2000 N. 267.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che tra le finalità del Comune rientrano la valorizzazione, la promozione e 
l’incentivazione di iniziative culturali, ricreative e del tempo libero, volte a creare momenti 
di aggregazione per tutta la comunità, ma anche a catalizzare l’attenzione dei cittadini dei 
Comuni viciniori; 
 
RITENUTO opportuno, a tale scopo, organizzare e patrocinare per il corrente anno una 
serie di manifestazioni ludico-ricreative, artistiche e culturali, come da allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RAVVISATA l’opportunità di dare al Responsabile del servizio le indicazioni necessarie 
per l’organizzazione delle manifestazioni di cui sopra; 
 
VISTO che nel bilancio del corrente esercizio finanziario sono previsti adeguati 
stanziamenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 
quanto atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
VISTO lo Statuto comunale 
 
 

PROPONE 
 

 
1. di stabilire che le manifestazioni che saranno organizzate e patrocinate 
dall’Amministrazione comunale per il corrente anno risulteranno come da programma 
allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2. di dare atto che nel bilancio del corrente esercizio finanziario sono previsti adeguati 
stanziamenti e che, inoltre, potranno essere richiesti contributi ad altri Enti interessati dalle 
manifestazioni ove le stesse rivestano carattere sovracomunale; 
 
3. di demandare al Responsabile del servizio tutti gli atti conseguenti; 
 
4. di autorizzare l’economo all’anticipo delle minute spese idonee per la buona riuscita 
delle manifestazioni; 
 



5. di dare atto che la Giunta comunale potrà, in presenza di esigenze sopravvenute, 
modificare tale programma con propria deliberazione; 
 
6. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A) alla deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 06.04.2011 
 
 

INIZIATIVE LUDICO-RICREATIVE E CULTURALI ANNO 2011 
 

 
- 15 maggio 
Festa per le scuole 
 
- 21 maggio 
Inaugurazione mostra “Camillo Cavour e il suo tempo” in collaborazione con SOMS 
 
- 28 maggio 
Inaugurazione esposizione di Bruno Polver presso le Cantine dei Colli Novaresi nell’ambito della 
manifestazione “Cantine Aperte” 
 
- maggio (data da definire) 
Incontro pubblico sulla raccolta differenziata in collaborazione con Coordinamento ambientalista 
rifiuti del Piemonte sezione di Novara e Provincia  
 
- 04 luglio 
San Damiano 
 
- 15 agosto 
Ferragosto in piazza 
 
- settembre (data da definire) 
Manifestazione ricreativa-sportiva a favore della gioventù 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 11/05/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
• Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 11/05/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 
 


